
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO V - Nº 972, DE 20 DE MAIO DE 2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.1305001-SEMEB

O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna público aos 
interessados que realizará PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.1305001-SE-
MEB, para CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCO-
LAR PARA ATENDER A DEMANDA DE 10 (DEZ) MESES DE ALUNOS, 
PROFESSORES E SERVIDORES ADMINISTRATIVOS DA REDE MUNI-
CIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO, COMO TAMBÉM OS UNIVERSI-
TÁRIOS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, DE RESPON-
SABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA. A partir da 
data 21 de maio de 2021, às 09:00min, horário de Brasília, está aberto o prazo 
para cadastramento de proposta no site: www.portaldecompraspublicas.com.
br, prazo de encerramento para cadastro de proposta: 04/06/2021, ás 09h:-
00min. Início da Sessão de Disputa: 04/06/2021, ás 10h:00min, para maiores 
informações procurar na sala de reuniões da Comissão, Rua Cel. Antônio Joa-
quim nº 2121, Centro – Limoeiro do Norte – Ceará, nos horários de 08h00min 
ás 13h00min, em dias úteis, ou através do site: TCE – Tribunal de Contas do 
Estado do Ceará. Limoeiro do Norte/CE, 19 de maio de 2021 - PAULO VIC-
TOR FARIAS PINHEIRO – Presidente/Pregoeiro.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESCISÃO CONTRATUAL
A sra. Maria de Fatima Holanda Dos Santos Silva, através da SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO do Município de Limoeiro do Norte, faz publicar o extra-
to da rescisão do contrato nº 20190562 oriundo da CONCORRÊNCIA Nº 
2019.2204-001SEMEB, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA PARA CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
EM LIMOEIRO DO NORTE-CE, entre a SECRETARIA DE EDUCAÇÃO e 
a empresa T FERREIRA P N CONSTRUÇÕES - ME. DA FUNDAMENTA-
ÇÃO LEGAL: A rescisão contratual em questão encontra amparo no disposto 
no art. 79, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, 
e na clausula onze, do contrato original. DA JUSTIFICATIVA: Os motivos 
para esta rescisão, se dão por solicitação da contratada, conforme documentos 
anexados aos autos do processo, contudo, em mútuo consentimento e acordo 
entre as partes. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS: Fica rescindido o contrato a 
partir da data de assinatura deste termo de rescisão contratual, passando a ter 
eficácia após publicação, conforme o disposto no § 1º, do art. 109, da Lei de 
Licitações vigente. Limoeiro do Norte/CE, 06 de Maio de 2021.

Secretaria Municipal de Finanças, 
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 972, de 20 de maio de 2021. 

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Governo (SEGOV).

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças, 

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Captação de Recursos 
Financeiros e Gestão de Convênios, Recursos 

Humanos e Patrimoniais (SECARF).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e 
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude 

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos 
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos 

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Maria de Fátima Maia,
Procuradora Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo  

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de  

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 972, de 20 de maio de 2021. 

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Heraldo de Holanda Guimarães,
Presidente. 

Valdemir Bessa Salgado,
1º Vice Presidente.

José Valdir da Silva,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo) 

George Eric Coelho Vieira e Silva,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2021-05-20T10:04:32-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




